Al B0

COMUNE DI PARTINICO

CITTA? METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA COMUNITA’ E ALLA PERSONA

Nef SIZDEL i-12 -2019

OGGETTO: somme assegnate ai sensi della L. 448/9% - Fomnitura gratuita o semigratuita libri di
testo. — Anno scolastico 2016/2017- bilancio 2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITA’ E ALLA PERSONA

Vista la Determinazione Sindacale n. 3 dell’1] gennaio 2019 con la quale I’ing. Lo Grande Nunzio &
stato nominato Responsabile del settore n. 2 - Servizi alla Comunita e alla Persona;

Vista la proposta di determinazione inerente l'ogpetto;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone ’art. 147 bis del D, Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale
ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta

da intendersj qui integralmente riportate e trascritte.

IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

aﬂ.wmﬁlla Rescica
E"&&.}}f" G T ﬁ?;“-sn:n\_q%



W

S
COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
Settore Servizi alla Comunita e alla Petsona

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO
NASI DEL23[ A2/ 2045
N.oooo. DEL 1ovrere..

OGGETTO: somme assegnate ai sensi della L, 448/98 - Fornitura gratuita o semigratuita libri di
testo. — Anno scolastico 2016/2017- bilancio 2018.

Il proponente Agata Gaglio

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto

Premesso:
Che con le Circolari dell’ Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale n. 1
del 26/02/2018 e n. 5 del 14/03/2018 sono state date le direttive per la forpitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo per ’anno scolastico 2017/18 ai sensi della L. N. 448/98 del 23/12/98
art. 27 ¢ dei D.P.C.M n. 320 del 05/08/1999 e n. 226 del 04/07/2000;
Che con D.D.S. n. 5364 del 18/10/2018 il suddetto Assessorato Regionale ha approvato il piano di
riparto per I’anno scolastico 2016/2017 assegnando al Comune di Partinico la complessiva somma di
€ 163.610,64;
Che in data 12/11/2018, il Settore Economico - Finanziario ha trasmesso a questo Settore il
provvisorio in entrata n. 2573 di € 163.610,64 relativo al beneficio in oggetlo;
Che con determinazions Régmn}}%? del 31/12/2018 Ja somma di cui sopra & stata accertata e
incamerata nel capito d{@ggg‘ﬂﬁ del Bilancio 2018, ma non impegnata, poiché la somma
assegnata era superiore alla somma del relativo capitolo inserito nel bilancio 2016¢he risulta essere
Iultimo bilancio approvato dall’Ente;
Che il Consiglio Comunale con delibera n° 98 del 16/12/2019, avente per oggetto “Variazione di
bilancio ai sensi dell’art. 250, ¢. 2, del D. Lgs. 267/2000 per somme assegnate dall’Assessorato
Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale ai sensi della L. N. 448/98 — Fornitura
gratuita 0 semigratuita libri di testo — a. s. 2016/20177: ha apportato le opportune modifiche al
capitolo di riferimento inserito nel bilancio 2018, inserito nell’ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato per gli anni dal 2017 at 2021;
Considerato
che, con deliberazione di C.C. n. 46 de! 10/1 0/2018, & stato ufficialmente dichiarato lo stato di

dissesto finanziario dell’Ente di cui all’art. 246 del D.Lgv. n. 267/2000;

che, con deliberazione di CC. N. 68 del 21/10/2019 ¢ stata approvata 'ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato per pli anni 2017/18/19/20/21 e ad oggi siamo in attesa dell’approvazione
definitiva da parte del Ministero;



Ritenuto, pertanto necessario variare la disponibilita del capitolo di riferimento;
Visti:

Gli artt.183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano le procedure di prenotazione, di impegno
di spesa, noncheé le procedure di liquidazione;

Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali che disciplina le
attribuzioni del Responsabile di Setiore;

PROPONE DI DETERMINARE

di dare atto:

- che la somma € 163.610,64 trova copertura al Cap. 1111 “Fomitura gratuita libri art. 27 L.
448/98 - Trasferimenti Regionali”, Missione 4, Programma 6, Titolo 1, Macro-aggregato 3,
del bilancio 2018, come da variazione di bilancio approvata con delibera di C.C. n. 98 del
16/12/2019;

- che con successiva determinazione si procedera a liquidare la suddetta somma in favore dei
genitori degli alunni aventi diritto al beneficio di cui in oggetto;

di Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:

#per 15 giorni consecutivi ali*albo pretorio online

* petr estratto e permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/pubblicita notizia - sottovoce Determinazioni dirigenziali-;

* permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi™;

Rende noto

che la struitura amministrativa competente & il Settore Servizi alla Comunita e alla Persona.

che il Responsabile del Procedimento & la sig.ra Agata Gaglio.

che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana ¢ giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro
120 e 60 giomni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del

presente provvedimento.
_propenpen
LR AR LLLAL TS AP PLY Ty - gﬁ'l!ill



VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ALLEGATO
ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: somme assegnate ai sensi della L.l448/98 -
Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo. — Anno scolastico 2016/2017- bilancio 2018

VISTO DIREGOLARITA' CONTABILE
' E DI
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
U La presente determinazione non necessita di visto di regolarita contabile in quanto non comporta riflessi diretti o

indirett sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

Sulia presente determinazione, ai sensi dellarticolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 come applicabile
neli'Ordinamento regionale, il visto di regolariti contabife:

O ST APPONE

L1 NON S8I APPONE per le motivazioni allegate,

Sulla presente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, ¢ 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000D, Lgs.
267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarita contabile con attestazione della copertura
finanziaria; ‘

';ﬁ’ SI APPONE

€ §i attesta I'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa;

Descrizione Importo Capitolo Missione | Pre-Lmp; Imp.

56-’2"\'\:‘4.;\ e H‘%\_‘:ﬁ.’;;{l&: 163 6"‘:}6‘! ‘ff 77 ol ot ot 2 ¢ S Z5/0

si atfesta avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :

Descrizione Importo Capitolo Missione | Pre-Acc, Ace.

L] NON S1 APPONE per le motivazion; allegate,

Partinico, 1i ././..... ~ 1! Responsabile del Se;tk_pr& -
{:“:fv}:’b Drr,‘(i;{i.ﬂ:sﬁnngmlsuﬂnﬁa;{; ;

T T A

et Teaca
Controdeduzioni del Settore alle osservazioni i cui al visto del Responsabile del Settor ﬁipﬁ;gp’-]@mmﬁ’nﬁﬂ%iﬂp‘bﬁ-

Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore con nota mail Prot...n........

Visto di regolarita contabile ¢ della attestazione di copertura finanziaria confermato; SI NO [



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

St attesta che fa presente determinazione & stata affissa, in copia, all’ Albo Pretorio on line del Comune per
15 giorni consecutivi dal al al n.

Partinico, Ii Il Responsabile della pubblicazione on line




